
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕСОСИБИРСКА 

 
П Р И К А З 

 
 

«14» декабря 2021 г.                            г.Лесосибирск № 178 

 

 
Об итогах проведения муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

в  2021 - 2022  учебном году. 

 

 
В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 

ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», Приказом министерства образования Красноярского № 39-11-04 от 26.10.2021 

«Об утверждении сроков проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2021/22 учебном году в Красноярском крае по образовательным предметам» и 

Письмом министерства образования № 75-15282 от 26.10.2021 «О проведении муниципального 

этапа олимпиады»,  Приказом отдела образования администрации Лесосибирска от 27.10.21 № 

158 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-22 

учебном году в Лесосибирске» с 09 ноября по 09 декабря 2021 года был организован и 

проведён муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее МЭ ВсОШ). 

В муниципальном этапе приняли участие 565 школьников, участников предметных 

олимпиад 913 человек,   представлявших   школы   №№   1; 2; 4; 5; 6; 8; 9; Лицей; Гимназию;  

ЧОУ «Лесосибирская православная гимназия»; КГБОУ «Лесосибирский кадетский корпус». По 

итогам проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Лесосибирске определились 74 победителя и 116 призёров. 

В соответствии с письмом Министерства образования Красноярского края от 

04.09.2020 № 75-12296 в целях обеспечения безопасных условий деятельности образовательных 

организаций в условиях сохраняющихся рисков распространения новой коронавирусной 

инфекции (далее COVID-19); Постановлением Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 30.06.2020 №16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических 

правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 

содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов 

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения COVID-19», а 

также Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 16.10.2020 №31 «О 

дополнительных мерах по снижению рисков распространения COVID-19 в период сезонного 

подъёма заболеваемости ОРВИ и гриппом»; Письмом Минпросвещения России от 28.10.20 № 



ВБ – 2003/03 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

2020/21 учебного года» при планировании муниципального этапа с учётом требований о 

запрете на проведение массовых мероприятий с участием различных групп лиц, а также 

массовых мероприятий с привлечение лиц иных организаций – местами проведений МЭ ВсОШ 

в Лесосибирске были определены образовательные организации, в которых проходят обучение 

участники олимпиады. Ответственное отношение руководителей ОУ, представителей 

оргкомитета и экспертов позволило провести муниципальный этап ВсОШ на высоком 

организационном и качественном уровне.  

На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 

I. За создание комфортных условий в базовых школах для проведения 

муниципального этапа олимпиады объявить благодарность руководителям ОУ: 

1. Радченко Оксане Дмитриевне – и.о. директора МБОУ «Лицей»; 

2. Вычегжаниной Наталье Фёдоровне – директору МБОУ «СОШ № 1»; 

3. Власовой Ларисе Юрьевне - директору МБОУ «СОШ № 2»; 

4. Измайловой Наталье Яковлевне – директору МБОУ «СОШ № 4»; 

5. Зимаревой Наталье Сергеевне – директору МБОУ «ООШ № 5»; 

6. Черепановой Татьяне Борисовне – директору МБОУ «СОШ № 6»; 

7. Шмидт Ольге Николаевне – директору МБОУ «СОШ № 8»; 

8. Цзян Елене Анатольевне - директору МБОУ «СОШ № 9»; 

9. Краевской Нине Леонидовне – директору МБОУ «Гимназия». 

 

II. За организацию работы экспертных групп по предметам ВсОШ объявить 

благодарность руководителям предметно-методических комиссий: 

1. Носач Елене Анатольевне - руководителю ПМК математики; 

2. Билевич Наталье Алексеевне - руководителю ПМК литературы и русского языка; 

3. Божедомовой Наталье Александровне - руководителю ПМК химии; 

4. Гоголевой Оксане Рашитовне - руководителю ПМК физики и астрономии; 

5. Ивановой Анне Михайловне - руководителю (замена) ПМК физики и астрономии; 

6. Савельевой Надежде Евгеньевне - руководителю ПМК биологии и экологии; 

7. Кайрыш Юлии Михайловне - руководителю ПМК истории, обществознания, права; 

8. Шалыгиной Елене Николаевне - руководителю ПМК английского языка; 

9. Аминаевой Надежде Владимировне – руководителю ПМК немецкого языка; 

10. Галкиной Анжелике Петровне - руководителю ПМК физической культуры; 

11. Иванову Александру Николаевичу (замена) - руководителю ПМК ОБЖ; 

12. Шелудько Леониду Антоновичу - руководителю ПМК технологии (юноши); 



13. Распономаревой Татьяне Валерьевне  -  руководителю ПМК технологии; 

14. Седых Инне Васильевне - руководителю ПМК географии; 

15. Цыцаревой Виктории Викторовне - руководителю ПМК по МХК; 

16. Куданкиной Марии Ивановне (замена) - руководителю ПМК экономики. 

 

III. Наградить дипломами победителей муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников и благодарственными письмами педагогов, их подготовивших: 

№ Фамилия Имя ОУ Кл Учитель 

Английский язык 

1 Боровичук Елизавета МБОУ "СОШ № 4" 7 Филиппова Елена Леонидовна 

2 Власова Дарья МБОУ "ООШ № 5" 8 Зимарева Наталья Сергеевна 

3 Родина Анфиса МБОУ "СОШ № 9" 9 Мезенцева Мария Анатольевна 

4 Дорогов Максим  МБОУ «Лицей» 10 Николаева Надежда Петровна 

5 Герасимов Александр МБОУ "СОШ № 9" 11 Шалыгина Елена Николаевна 

Астрономия 

6 Ренкас Сергей МБОУ "Лицей" 7 Акуленко Сергей Иванович 

7 Петряев Максим МБОУ "СОШ № 9" 9 Дроздова Наталья Владимировна 

Биология 

8 Степанова Елизавета  МБОУ "Лицей" 7 Савельева Надежда Евгеньевна 

9 Хисматулина  Юлия  МБОУ "СОШ № 2" 8 Искучекова Оксана Владимировна 

10 Родина Анфиса МБОУ "СОШ № 9" 9 Фоминых Татьяна Петровна 

11 Стукалова  Полина МБОУ "СОШ № 2" 10 Искучекова Оксана Владимировна 

12 Девятловский Даниил МБОУ "Лицей" 11 Савельева Надежда Евгеньевна 

География 

13 Меденцев  Кирилл  МБОУ "СОШ № 2" 8 Николаев Василий Анатольевич 

14 Зимирева Диана МБОУ "СОШ № 6" 9 Седых Инна Васильевна 

15 Сибгатулин Наиль МБОУ "Лицей» 10 Радченко Оксана Дмитриевна 

16 Дубинко Илья КГБОУ "ЛКК" 11 Сингатулин Олег Геннадьевич 

История 

17 Кирюхин Евгений МБОУ "ООШ № 5" 8 Армаш Наталья Анатольевна 

18 Челнокова Ангелина МБОУ "Гимназия" 11 Яшурина Наталья Владимировна 

Литература 

19 Гологузова  Татьяна МБОУ "Лицей» 7 Ганеева Елена Николаевна 

20 Лапшина Анастасия МБОУ "СОШ № 9" 8 Билевич Наталья Алексеевна 

21 Михайлова Софья МБОУ "СОШ № 9" 9 Билевич Наталья Алексеевна 

22 Такбулатова Арина  МБОУ "Гимназия" 10 Яковлева Татьяна Борисовна 

23 Челнокова Ангелина МБОУ "Гимназия" 11 Чуфистова Оксана Николаевна  

Математика 

24 Степанова Елизавета МБОУ "Лицей» 7 Серебряков Иван Петрович 

МХК 

25 Цыцарева Елизавета  МБОУ "Гимназия" 7 Цыцарева Виктория Викторовна 

26 Огородников  Роман  МБОУ "Гимназия" 8 Цыцарева Виктория Викторовна 

27 Такбулатова  Арина  МБОУ "Гимназия" 10 Цыцарева Виктория Викторовна 

28 Челнокова  Ангелина МБОУ "Гимназия" 11 Цыцарева Виктория Викторовна 

Немецкий язык 

29 Лачинова Виктория МБОУ "СОШ № 4" 7 Конных Ольга Юрьевна 

30 Семенов Всеволод МБОУ "СОШ № 9" 9 Колотило Георгий Михайлович 

ОБЖ 

31 Елистратов Артур МБОУ «Лицей» 7 Иванов Александр Николаевич 

32 Васильева Алина МБОУ "СОШ № 6" 8 Кривогуб Регина Руслановна 

33 Дейкин Глеб МБОУ "СОШ № 9" 9 Солиева Наталья Анатольевна 

34 Гайвенис  Данила КГБОУ "ЛКК" 10 Белев Владислав Викторович 



35 Кривогуб  Анастасия  МБОУ "СОШ № 6" 11 Кривогуб Регина Руслановна 

Обществознание 

36 Дроздова  Мария  МБОУ "СОШ № 9" 7 Перфильева Ольга Валентиновна 

37 Альбрант Арина МБОУ «Лицей» 8 Комарова Инна Анатольевна 

38 Столбова Полина МБОУ "СОШ № 1" 10 Куданкина Мария Ивановна 

39 Кислощей Александра МБОУ "СОШ № 6" 11 Кудашева Антонина Васильевна 

Право 

40 Дизендорф  Николь  МБОУ "СОШ № 2" 10 Карукова Оксана Валерьевна 

41 Рамазанова Кристина МБОУ «Лицей» 11 Кайрыш Юлия Михайловна 

Русский язык 

42 Питилимов Ярослав  КГБОУ "ЛКК" 7 Дмитриева Марина Викторовна 

43 Журавлева  Татьяна  МБОУ "СОШ № 9" 8 Ахтулова Оксана Валерьевна 

44 Родина  Анфиса  МБОУ "СОШ № 9" 9 Дяткова Людмила Николаевна 

45 Фёдорова Арина МБОУ "СОШ № 6" 10 Зайцева Наталья Владимировна 

46 Челнокова  Ангелина МБОУ "Гимназия" 11 Чуфистова Оксана Николаевна 

Технология (Д) 

47 Ефимова  Мария  МБОУ "СОШ № 2" 7 Распономарева Татьяна Валерьевна 

48 Власова Дарья МБОУ "ООШ № 5" 8 Троицкая Ольга Кирилловна 

49 Сидорова  Анастасия  МБОУ "СОШ № 6" 9 Быковская Светлана Александровна 

50 Сухих Арина  МБОУ "СОШ № 2" 10 Распономарева Татьяна Валерьевна 

Технология (Ю) 

51 Шулятьев Роман МБОУ "ООШ № 5" 7 Шелудько Леонид Антонович 

52 Бархатов Александр МБОУ "ООШ № 5" 8 Шелудько Леонид Антонович 

53 Толмачёв Артём МБОУ "ООШ № 5" 9 Шелудько Леонид Антонович 

54 Габдулхаев  Артём  МБОУ "СОШ № 2" 10 Любезнов Дмитрий Александрович 

Физика 

55 Хайдарова Эрика МБОУ "СОШ № 6" 7 Свиридов Евгений Вячеславович 

56 Меденцев  Кирилл  МБОУ "СОШ № 2" 8 Иванова Анна Михайловна 

57 Петряев Максим МБОУ "СОШ № 9" 9 Дроздова Наталья Владимировна 

Физкультура 

58 Боровичук Елизавета МБОУ "СОШ № 4" 7 Алексеева Наталья Филипповна 

59 Палагин  Арсений  МБОУ "СОШ № 2" 7 Власов Александр Юрьевич 

60 Масайтис Ника МБОУ "СОШ № 4" 8 Харина Ирина Ренеевна 

61 Рудин Кирилл МБОУ "Гимназия" 8 Доровских Станислав Сергеевич 

62 Васильев  Геннадий  КГБОУ "ЛКК" 9 Соболев Алексей Александрович 

63 Ващенко Виктория МБОУ "СОШ № 6" 9 Юдина Наталья Николаевна 

64 Данилов  Егор  МБОУ "СОШ № 2" 10 Полынцева Таисья Альбертовна 

65 Зырянова Алина МБОУ «Лицей» 10 Агапова Татьяна Петровна 

66 Золина  Анастасия  МБОУ "СОШ № 2" 11 Распономарева Татьяна Валерьевна 

67 Филимонов Валерий МБОУ "СОШ № 9" 11 Галкина Анжелика Петровна 

Химия 

68 Петряев Максим МБОУ "СОШ № 9" 9 Божедомова Наталья Александровна 

69 Ануфриева Ульяна МБОУ "СОШ № 9" 10 Божедомова Наталья Александровна 

Экология 

70 Зимирева Диана МБОУ "СОШ № 6" 9 Корчагина Ирина Алексеевна 

71 Гиро  Ирина МБОУ "СОШ № 9" 10 Ефиц Ольга Александровна 

72 Лейше Лана МБОУ "СОШ № 9" 11 Ефиц Ольга Александровна 

Экономика 

73 Козлова  Анна  МБОУ "СОШ № 9" 10 Цзян Елена Анатольевна 

74 Чикинева Ольга МБОУ "СОШ № 1" 11 Куданкина Мария Ивановна 

 

IV. Наградить почётными грамотами призёров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников следующих учащихся: 



№ Фамилия Имя ОУ Класс 

Английский язык 

1 Ремизов  Никита  МБОУ "СОШ № 2" 8 

2 Сумкин  Дмитрий МБОУ "ООШ № 5" 8 

3 Федотов  Даниил  МБОУ "СОШ № 2" 8 

4 Ануфриева Ульяна МБОУ "СОШ № 9" 10 

5 Пастухова  Карина МБОУ «Лицей» 10 

6 Почекутова София МБОУ "Гимназия" 10 

7 Базелянская Эвелина МБОУ "СОШ № 9" 11 

8 Григоращенко Максим МБОУ «Лицей» 11 

9 Челнокова  Ангелина  МБОУ "Гимназия" 11 

Биология 

10 Ефимова  Мария  МБОУ "СОШ № 2" 7 

11 Мелентьева Надежда ЧОУ «ЛПГ» 7 

12 Олейник Артур ЧОУ «ЛПГ» 7 

13 Крупина Ульяна ЧОУ «ЛПГ» 8 

14 Сугрова Полина МБОУ "СОШ № 9" 8 

15 Зайцев  Александр КГБОУ "ЛКК" 9 

16 Мастихина Ксения МБОУ "Лицей" 9 

17 Петряев  Максим МБОУ "СОШ № 9" 9 

18 Сурнаков Александр МБОУ "ООШ № 5" 9 

19 Масалёва  Алёна  МБОУ "СОШ № 2" 10 

20 Симакина  Ирина  МБОУ "СОШ № 2" 10 

21 Склянкина Татьяна  МБОУ "СОШ № 2" 10 

22 Золина  Анастасия  МБОУ "СОШ № 2" 11 

23 Набиулин Эмиль МБОУ "СОШ № 9" 11 

24 Хасанова Динара МБОУ "СОШ № 6" 11 

География 

25 Ванин Глеб КГБОУ "ЛКК" 8 

26 Кирюхин Евгений МБОУ "ООШ № 5" 8 

27 Наливкин Владислав КГБОУ "ЛКК" 8 

28 Рубаненко Вадим КГБОУ "ЛКК" 8 

29 Зайцев Александр КГБОУ "ЛКК" 9 

30 Молчанов Семён КГБОУ "ЛКК" 9 

31 Столбов Андрей КГБОУ "ЛКК" 9 

История 

32 Давлятшин  Тимур  КГБОУ "ЛКК" 8 

33 Наливкин Владислав КГБОУ "ЛКК" 8 

Литература 

34 Яблокова  Полина МБОУ "СОШ № 8" 7 

35 Васильева Алина МБОУ "СОШ № 6" 8 

36 Казмин  Дмитрий  МБОУ "СОШ № 2" 8 

37 Меденцев  Кирилл  МБОУ "СОШ № 2" 8 

38 Родина Анфиса МБОУ "СОШ № 9" 9 

39 Романов Дмитрий  МБОУ "Лицей"  9 

40 Войтехович Елизавета МБОУ "СОШ № 9" 11 

41 Матвеева  Мария  МБОУ "СОШ № 2" 11 

42 Цзян Елизавета МБОУ "СОШ № 9" 11 

МХК 

43 Степанова Елизавета МБОУ "Лицей"  7 

44 Красовец Ангелина МБОУ "Гимназия" 8 

45 Егорова Диана МБОУ "СОШ № 9" 10 

46 Князева Алиса МБОУ "Лицей"  10 

47 Носкова Анастасия МБОУ "Лицей"  10 

ОБЖ 

48 Лебедь Вячеслав МБОУ "СОШ № 9" 9 



49 Левенец  Анна  МБОУ "СОШ № 6" 9 

50 Шаройка  Егор  МБОУ "СОШ № 2" 9 

51 Горулёв   Максим КГБОУ "ЛКК" 10 

52 Орловская  Анастасия  МБОУ "СОШ № 6" 10 

53 Пайда Максим МБОУ "СОШ № 9" 10 

54 Смирнов  Степан  МБОУ "СОШ № 6" 10 

55 Зиновьев Сергей МБОУ "СОШ № 9" 11 

56 Кузьмин Александр МБОУ "СОШ № 9" 11 

57 Чиняев  Александр  МБОУ "СОШ № 2" 11 

Обществознание 

58 Власова Дарья МБОУ "ООШ № 5" 8 

59 Мустафина Люция МБОУ "СОШ № 1" 8 

60 Федяев  Михаил  МБОУ "СОШ № 2" 8 

61 Иванова Елизавета МБОУ "СОШ № 1" 11 

62 Момотова Маргарита МБОУ "СОШ № 6" 11 

63 Челнокова Ангелина  МБОУ "Гимназия" 11 

Право 

64 Кислощей  Александра МБОУ "СОШ № 6" 11 

65 Мочкарёв Антон МБОУ "СОШ № 6" 11 

66 Шпагина  Анастасия  МБОУ "СОШ № 2" 11 

Русский язык 

67 Кобылкин Сергей КГБОУ "ЛКК" 7 

68 Васильева Алина МБОУ "СОШ № 6" 8 

69 Ситников  Артём  МБОУ "СОШ № 2" 8 

70 Сугрова Полина МБОУ "СОШ № 9" 8 

71 Латынцев Кирилл КГБОУ "ЛКК" 9 

72 Молчанов Семен МБОУ "СОШ № 9" 9 

73 Рау  Екатерина  МБОУ "СОШ № 2" 9 

74 Момотова Маргарита МБОУ "СОШ № 6" 11 

Технология 

75 Коротких Юрий МБОУ "ООШ № 5" 7 

76 Ямаев  Роман МБОУ "Лицей" 7 

77 Усмонов  Алешер МБОУ «СОШ № 6» 8 

78 Сметанин  Сергей КГБОУ "ЛКК" 8 

79 Муминов Нодирходжа МБОУ «СОШ № 2» 9 

80 Вашко  Вероника  МБОУ "СОШ № 6" 7 

81 Гологузова Татьяна МБОУ "Лицей"  7 

82 Максимова  Елизавета МБОУ "ООШ № 5" 7 

83 Кусонец  Ирина МБОУ "Лицей"  8 

84 Насырова  Амина МБОУ "СОШ № 9" 8 

85 Саблина Алина МБОУ "Лицей"  8 

86 Фомина  Виктория  МБОУ "СОШ № 6" 8 

87 Кокорина Татьяна МБОУ "ООШ № 5" 9 

88 Рау Екатерина МБОУ "СОШ № 2" 9 

89 Саразутдинова Алия МБОУ "Лицей"  11 

Физика 

90 Дроздова Мария МБОУ "СОШ № 9" 7 

91 Гоголь  Александр  МБОУ "СОШ № 2" 8 

Физкультура 

92 Валеев  Рафаэль  МБОУ "СОШ № 2" 7 

93 Вопилов Иван МБОУ "СОШ № 9" 8 

94 Гологузова Надежда МБОУ "СОШ № 1" 8 

95 Капустин  Кирилл МБОУ "СОШ № 1" 8 

96 Кулаков  Максим КГБОУ "ЛКК" 8 

97 Ленчик Екатерина МБОУ "СОШ № 4" 8 

98 Степанова Анастасия МБОУ "СОШ № 4" 8 



99 Галимов Александр МБОУ "СОШ № 1" 9 

100 Каримова Ангелина МБОУ "СОШ № 1" 9 

101 Павлова Дарья МБОУ "СОШ № 6" 9 

102 Фахрудинова Марьям МБОУ "СОШ № 1" 9 

103 Бирюлёв Антон МБОУ "СОШ № 6" 10 

104 Босоногова  Кристина  МБОУ "СОШ № 2" 10 

105 Смирнов Степан МБОУ "СОШ № 6" 10 

106 Смирнова Алина МБОУ "СОШ № 1" 10 

107 Юдинцев Егор МБОУ "СОШ № 9" 10 

108 Валькова Алёна МБОУ "СОШ № 9" 11 

109 Вязьмина Анастасия МБОУ "СОШ № 6" 11 

110 Новопашин Александр МБОУ "СОШ № 9" 11 

111 Шефер  Андрей  МБОУ "СОШ № 2" 11 

Экология 

112 Рау  Екатерина  МБОУ "СОШ № 2" 9 

113 Родина Анфиса МБОУ "СОШ № 9" 9 

114 Халилова  Юлия МБОУ "СОШ № 6" 9 

115 Сибгатулин Наиль МБОУ «Лицей» 10 

Экономика 

116 Большухин Иван МБОУ "СОШ № 1" 11 

 

V. Директору МБУ «МИМЦ» Гилязутдиновой А.М. предусмотреть приобретение и 

вручение наградных документов и памятных подарков победителям из средств муниципальной 

программы «Развитие системы образования города Лесосибирска» - подпрограммы № 4 

«Одарённые дети Лесосибирска»; 

VI. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
Начальник отдела образования  

администрации г. Лесосибирска О.Ю. Егорова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исполнитель: Сапронова Виктория 

Вениаминовна, старший методист  

МБУ «МИМЦ г. Лесосибирска» 

8(39145)5-40-77 saprvv@yandex.ru  


